n!ius Lamborti do AigieJuno, venions in Dicnsi capitulo, recognovit

quod pater suus Lambertus donavcntt Deo et fmtribus Lioncclli

tam presentibusquam futuris, amoi'e Dei et pro anime sue remedio

et uxoris sue Rainaude, quicquid habebat vol habero debebat vct )dH

ejus nominepossidebanta batma SaacM Romaniet a via que ducit (a)

Castro DapUci vcrstM Lioncellum. Hanc vero donationem ipse !auda-
vit, donavit, conccssit, prout melius potest intelligi, et se et suos
disvestiensdict. domum et fratresejusdcm présenteset postet'os invcs-

tivit. Si quis vero contra hanc donationem et concessionem venin:
pt'esumpserit, ipse defendere et consorvare promisitet ad hoc idem

faciendumsuos IteredesaHigavit. Ut autem J)cc omnia urma in pcr-
pctuumobscrventur, tactissaerosanctisEvangdiis, conHnnavit. Testes

sunt Umbortas decanus, W. de BordeUis,Citatbertus sacrista, G. de

Torana, MaHonus de Podio Bospno, U. promu'atorDie, Po. Tateiu

ctcricus, Johanz Bemarz, W. Brocarz, B(ernardus) abbas Lioncelli,

Lanteimusmonacus, UmbertusFermudi. Pro i)ac autem donationeet
concessionehabuit a domo Lioncelli ipse t~mbertnsc. v. solides; et
ut hec supra dicta rocognicio et donatioperpetuo Htmitatem habeant,

nos B. Diensis episcopus et U(mbertus) cjusdem ecclesie deeanus et
capitulum Diense presentem cartam sigit!ot'um suorum inpres$ione
t'ObOMt'UHt.

M Original pat-eh. do 10 tig. 1/3, coté Mt. M7 ~?0. )et CXX)X(~. C) ¡

tt'Mes de doux sceaux, sur cordon! btancsotveft~àdoubteqafoe!au
dos De terris a &e<M<t&HtcMAotMMt«o~tte MM)ce«MM.

(1) Nous Msitous A rMOHnaîtt'c dan~ cet évûque de ihe Ber(ran<t
d'ÉtoHe (voir (:'<tr(«<. de i'~h'M de p. 3. n. 1Mt-, d'âpre ContMBt
(OoMt;. o<'n<t. p. 298). ça s!e~e <tait vacant te 3 Mptemb. 1323 et, d après
)t)(~<t~M<. <<o~-PtMT<<<<(-Bot<t-~(ch.xxxu, cf. n. î), Bertrand ne prenattt
(H)ote titre d'<')u to 4 d~eenib. de cotte anut~ it siérait encnroen 1S39 o t
pout-Ctre en 1233 jeh. cxn). Notona qu'en 13J?3 CtadtctMM était xt et non vn

XCt. ~0 MO~MS&re

LAMBERT! PKEPOStTt CAMTA DE PARTE DE~.

T~ <n t;t<).\T ttnh crst quod dominasL()t))thfrtus) [\'a)e]ntinu~ prepos!-
i\ tus, pro remédie animesuc et parcntamsuorum, donavit et con-
ccssitDeo et domui LionceHi et B(crnardo) ab)Mti et frah'tbas ibidem

servientibus, tum presentibus quam futuds, duas pccics terre quas
habobat ad pirum Sancti AHMni et sunt vnj. sextoriatc tctTG, et alias
duaspecics terre quas Rai(naudtts) illius Il. Huimundi eidem domui
dct'ciiquerat, et sunt stMtc Hoiancnstconti~tM et sunt x. sexteriatc

terre, et condaminani apat LansNts in qu:t sunt x. sextct'itUc terre.
Hcc omnia donavit et conccssit sub censu annuo trium sextarMrum

fruiacnti quale sominahitur in domo de la Part Deu, et hoc rotinuo-

runt specialiterquod censum istum prcfatum nalii ecdcsie aut domui

reUgiosonisi domui L4onco!)i concetterot vol donaret, et propter hoc

habuit do bonis ipsius domusxx. Hbras et drudi cjus, sctUcctP. Cas-

~tinz, W. Boso et G. Deloucha, quilibet xv. soMdos. Ilec omnia
xupradicta promisit quod bona Ma teneret et deicndereteos tam per

se quant pcr succcssores suos, si aliquis contradictioMmfacerot in

rcbus predictis, et promisit se et suos observaturosbona Mo prout
mt'tius et stUtius intetti: potcst, et hoc juravit in manu abbatis, et
convcnitquod tsmido dcCtmbcotoet Arbertus nepos ejus hec omaia
taudarent et approbnrent, quodpostcapleno factum ostabipsis. Facta

ftteruut (hec) aput castram de A)isi<~ anno Domini M". CC°. XX!
festo beati Andrée, presentibus P. Cassain, W. Duos, U. Boisseiru,

l'on. Chatber, !Ucauz, Amedeus de Quinto, Monaudus Arro, F. de

Luira, Il. Charte, W. Taboui, P. Tabou, P. d'Auriot, Jo. Scoisa mo-

nacus, G. do Très Laseu con(vors)us, R. cursoro ahbatisetP. cantore

Yatentino et no prescns factum natta possit in posterum perturbari

matitia, ad procès ipsius prepositiet abbatis Lionconi, dom. G(crau-

dus) Vatentinuscpiscopusad urmum tcsthnonium huic carte sigillum

suam npposuit, et L(ambcftus) prepositus Valcntinus ad majorem
auctoritatemhuic facto prcstundamhanc cartam sigilli sui munimine
roboravit.

f')0rigina) parch. de 18 tig. 1/3. coté M:M.<<m. 980 (/?<). ~) et CCLX
(Atc. JS'J trace (te doux sceaux. Copia dans le cahier CCCXCt.

XCtt.

(CARTA) DOM1NI DE RoStLLO, DE PEUACttS'

i~roTUN sit omnibus prescntibus nt futuris quod ego, Artaudus de
J~ Rossitionc, pro animttbus patris et matris mec et antecessorum
meot'Mt et in remissioncm meorum puccuminum,dedi Dco et domui
Liuncelli ac fnHnbus ibidem commomntibusuc inperpetuumhahcn-
dum concessi, quod de t'cbus suis, de unimatibus sive de aiits qui-
bustibet mobilibus usaticutn atiquod vd aliqua peccunia occitsione
pedagu ab ipsis vel eorum nuncns de cetcro non cxipttur, set jumenta
et saumarii et omnes res corum per totam termm mcam sive po'
aquam liberum et absque omni exactione transitum et redttum ha-
bcajtt in perpetuum, et ut firmius habcatur sigillo meo precepi hanf
cartuhuB robofan. Testes sunt: B(emardus) abbas LimiceUi, Pctrus
monachus cjusdemdomus, Silvio Bajuto et ftttuscjus Silvio, Johannes
Ferlais miles, P. de Chaste!boc, W. de Bar jas.

Datum Vienne, anno Incarnationis Dominice M". CC". XXtnf".
régnanteFrederico xpistianissimo impcratore.

('; Original parch. de 12 lig., coté todo. 478 (7tn'. ~) main dit~rente
pour les noms de< tetnoins et du lieu <h) roxpedition trace de sceau sur
tresse dd soie rouM et jaune. Copie dans le Cah. des pfte«.

XCML

(CARTA JORDANE DEL REVEST PRO BLACHA RoTUNDA)'.

T~roVEMNT untveMi quod Jordana, uxor quondum Petri dot Itevest,
i~ct fttit sui t'etrus et Poncius commun! conscnsu et vo!untatc Deo

et domai LeoHcetJi in perpetuum, B(crna!'do) ubbati rccipicnti hoc
donum pro se et uiiis fmh'îbM, dederunt et coMcsserunt terrant
(juaudam ut Movest, que appeUatar Blachu Rotunda vc) Bciregardct,
et duodecim dcuarios censuates quos preciplebont enj'cissar de Clio-

ron, cum omni jure et dominio quod in prefatis locis haijetmnive!ha-

bere vutcbantur, ut nMjaris, n!hH rcqu!si(ti)oni8U)prêtât~ rébus
posent <tiM de cetero vindicaro, sed totum ~it domus LeoncetMptone
et absqueomni diminutione.Domus veroLe&aceUi,in recompensatione
hujus donattonts, dccem libras V!enne!istsmonete ipsis donavit, que
sibl ab abbate et ab aMis qui adniinistrationemgerebant domus iu
intcgrum persolute fuerunt, et Jordane matn prcdtctorum, de
~o!untate ipsorum, dederunt in bcncftcium personate quandiu
{p~vi~o-it sax scstarios Madi, très sciUcct frmucnM et très siliginis,
et unum modium vini puri et sax casoos et unom porcum va-
tontuut h'fs solidos et quinque vellem ovium, ut quxndtu ipsa
vixorit tpsu pprcipMt !stu singulis mmis pacinco et quicte, post
tttortem vero ipsius nequu (nii ejus ucque ntu successoi'es oh
prcdmt. prostatioMm sibi de cetero facicndam domum Leonce!U va-
tcant convcnn'c. !hnM vcro donationem decem libt'armn sibi &tctau),
prout supra dictum est, hm ipsu Jordunn quam tUit ejus Petrus et
t'oneius, tactis sacrosanct)!} Evangetiis, juraverunt se et successorcs
suos observaturos i)ON~ Me, prout Ntctius et sunius posset intelligi,
ut nullo jure, nuHa ratione possit iH posterumMh'aeturi. Raimundus
vcro Mcertios, qui vicem gerobat Jo~~ann~8 abbattsSanctiFeticis,hanc
donationcm, cum ezt qut! ht hac donationecontinentur pertincant ut)
dom:Mium abbatis Sancti Pdici! iaudavit pro ipso et per omniu
appt'obuvit ut nequc ab ipso abbatc Mf()ue ab «Uo possit ht uiiquo
pfrturban, iied semper mtu et (tnua semper pct'nmucHnt; et ud n'i
mcuMt'iam prcscutfn) curtam sigitti Johimnis abattis Sancti Felit-is
numinnne t'obomvit et p)at:itMmcNt))mrei, sci!icetquadragUttasoiido~
inde itabuit. Fuctum fait hoc donum npud YtdontiatM, i)t domo Leon-
celli, anno Domihi mtHpsimo duccntcsinio vige~imo quafto, testibus
tntN'vcnientibus: U. abbate Léonce)):, Guitlehnode Comar:ocet!e-
rario, Ugone Fabi'o, Guillolmo Sutore. conversts ejusdem (tomu!
Orsollo, Gui[!etmo ltotru, Barnardo de Caprariis. Johannede Betto
Monte, Petro Bovario, Barnardo de Campo, Johanne de Poissenarii.
Poncio de Chaszaneta, Petro Droosm. Subséquente vero anno,
hec omnia approbata fuerunt et sigillata a Raunuado sacordote,prout
superius dictum est, et terram quanaam, conttgaam )m!c terre que
fuit Onsricorwn et data futtdomutLeonceUiaHa!mundoOas!d,con-
sentiente fratre suo Petro, i{a!aiundus saccrdos superius memoratui!
libenter laudavit et placitamentuminde Mbait, et sigillo dom' J. ab-
hatts sigilhv!t.

(') L'orig!nat(!o tatte ch.. coté Pro aaa f~< A) ot CCCCXXX(Atf. ~).
manquait en 18tS le texte est fourni par le cahier DX!X. p. M.

XCtV. ~7 M~'a

CONURMACtO POSSEMMNUM JK MANDAMR~TO MAMCtHABUM

fACTA PEK DOM. Wn~ELMUH COMt'fKM*.

T~TOVEmsT universi quod dominus Vittc!mas Pictaviensis, cotnc:! Va-
i~!entinus', pos~cssioues quasdam que pt'ant in mandamMto dt'
Mat'dtiM, que pN'Unebant au stittm domudum quia de tcudo suo
cmnt, iauduvitet couccssii pro se et successoribus suis httbct'e et pos-
sidcre in pcrpetumnpucifice et quieh) Deo et donim Lioncelli, abbati
ft ft'att'ibus tam prpseutibusquam futuris, et huic donation! udjecit
quicquid domus Lioncelli in niio ioco habebat et p(Msidebut, sivo in
(on'is cultis sive in incuMis MYe h) nemoribtM sivc in pascuis sivc in
aliis (juibuscamquc rébus, totum hubeat et in pMCC~cmpet'possideut
sine contradictione sua et suornm. Pretereu si aiique possessioncsque
ad ipsius pertinorcnt domini~m dontitc fucrint donmi Lioncelli in

posterum, iuudat et conccdttOM prcdictc <)orn<)i iib<'re possidendas.
Sanesi quosresini deLionecUo, <)M'ad domusspectarcntdominiuut.
adduxcnntper terrant suum vci per aquant, nberc erunt a presta-
tionc pcdagii et guida~ii et tin')onci et omnis cxactionis.Ad itcc dont.
\'ii!e)mus de bonis donms !,iohcci)i iutbuitxx" tibt'as qm' sib! fnprunt
sotute, et omnc datnpnuni <{uod ipse fecentt pRt' se vc) per hominc-s

sucs, propter hoc factum doM~Lioac!?))! sibircmisit. Facta fucrutt!
)mc pcr manum dom' AdcnMri Pictavicnsis patris sui et t'mbcrti
prioris Vallis Sancte otarie, apad Sanctmn Nazarium, in curte juxta
turrem, anno Domini M". CC". XX". !J", x<f kalcndas apriiis,
sub muttorum prcscntia, Stepuani prioris Lioncelli, Johunni~ Secusie
)nonac!< Hcustot'ii de CiMmbau. tnMpcr ad pei'l)empnem rci me-
moriam prescM carta sigUtatucst sigillo sao.

C'Oricinat parch. de 17tig.. eot60:eM" 957;~c.A)etCCLXt(~p. ~).
Fra~m. de sceau rond (45 mi)).), en cire jaune, sur cordon phtt it doub)e
quRae cavfttier patopant & droite, tourné do face; )ég6))de 18. Wtt-

dl!C~MTM. VAt.ENTMENS. Transcription <)ans te <~MtM<N d<'
1548 (n" !)).

(I) GuiUaumeH. (!t< du comte de Valentinois Ai)nar n (nh. xLYt, n. I).
mourut quelques mois ptue tard, &vMt son père, en 12~6.

XCV. JMwa~
(CARTA) DR DONO GONTARDt DE CABBOLO, DE PASCUtS ET

PEDAcns*.

T~roYBMNT universi tam présentes quam posteri, quod Gontardus
i~dominus de Chabeoio dcdit et conccssit domui Lioace!)!, B(er-
nardo) abbati et fratribus cjusdem domus tamprcsentibus quam pos-
tcris pascua in mandamcttto de Chabeoto. sicut vin que descendit Mi
Castro Duppto protenditur usque ad ulmos prioris et vadit rcch
usclue ad Vatentiam supra vtani predictam versusmandamentumde
Montitisio, quicquid Itabetur in pascuis In toto mandamentode Cha-
Leoto et supra castrum de Chabeoto, (Mania pascua que sunt usque ad
termuMs dc!s estrez de Combauvi. Hec omnia pascua dedit et conccs-
sit perlrenni jure domui Liuncelli, tamen hominesejusdemcastri sua
ibidem potct'unt paseereaaitnaiiaet domus 'rempli et domus llospi-
taHs de Vaientia a!u reiigiosi uon poterunt eisdem pascuis sua pas-
cerc vol ducere animatia sino conscnsu domas Liancelli. Jnsuper
omnia pcdagia, guidagla et usatica per aquam et per terram re-
misit et donavit domui Liuncelli et omnia que ipse et antecessores sui
vol feudotarii eorom dederunt et concesscrant eidem domui, qm*
domus tenebat et possidebatvol investita erat, concessit cidem domui.
Et si aliquis in prefatis donationibuscontt'adictoroxistcret,debet manu-
teneM et detbndcro domum Liuncelli bona Me. Et ut hec donatio
rata et firma pcrmaneat,ipso et filius ejus Gtuiisius tactis sacrosanctis
Evangeliis promiserunt se et successores suos observaturos prout
meUusposset intelligi, et hanc cartam sigilli sui muniminoroboravit
ot ipsius precibus hanc cartam conscquentcrdom. W(illelmus) Va-
ientinus minister sigillo stio confirmavit. Facta fuerunt hec in capitulo
domus Lioncelli, ab ipso Gontardoet (!tio ejus ~G.], anno Domini M".
CC". XXV', mense marcio, in Annunciationebeatû Mario, in presen-
tia testium monacor)unqjusdct&domus, sciiicetJo(haNnis)deTumoNc
prioris, Jo, de Secusia, L. do Sancto Nazario, Ste. de ChaaMc, W.
detz Arbrcz et plures atii ejusdoin domus, et GreMos et W. Lam-
bcrti milites, Jo. Acsmars, Vindranz, Chatbert Koiian et mu!ti aiii.

original parcb. de 14Uf.. coté 1141 ~c. ~)etCCCCXXXHj~.B);
au dos De pascuis C<t&MK. H a eu deux sceaux, sur tressesen NtsdB d!-
verses couleurs~douMe queue fragm. du S*, ogival (63 mit).) prélat enpied, revêtu de l'aube, appuyant des deux mains sur sa poitnne un livre
à ctoassaittants légenda t S' ~tENTtJV'EcCM'F~OTt'.yMt-
mus du juge des corutés de vienne et d'Aibon, te 10'avrit1S96 (v. ad <m.).
et du 27 janv. 1548 (n" xvn;. Copie dans te cahier DXtX.

XCVI. A~~M.
(CARTA) UMBERtt DB CASTRO NoYO, DE PASCUtS*.

DESTE ret ~«< in e/<M~ÏW/ quod Ego Umbertus do
UCastro Kovo donavi Deo et béate Marie et fmtribus Liuncetii tam
présent, qtmm fut., pro remedioanime mee et antecessorum meorum.

paMua per totam terram mcam quam habeo in mandamentoCastri
N&vi. ut ea pteue habeant-etin perpettHunpossidemt fratresUuu-
cctti près. et fut. absque aUcujtis contradictiono. t!oc mo observatu-
rum et nunquam decetero contt'avcnturumjnrejurandoprcstito pro-
misi, et pretereaquefetamquam prefate domui faciebnm vol facere
poteram usquc in presentem diem Saivi inperpctnam et guerpivi
domui pretaxate, et super his omnibus observandis G(uigonem) do-
minum do Tumone fldejussorem dedi; cartam etiam presentem, ad
perhenacm tmjus facti memoriam, sigilli moi munimino roboravi et
ad preces meas dom. W(iUeimns) Valentinusminister et dom. G(m-
go) de Turnone, ad majus hujus rei testimonium, huic carte sua si-
gm& apposuerunt. Domnas vero B(emardus), abbas Liuncelli, de
oonsilio ft'att'Hm suorum, dedit mihi proptor hoc de bonis domus
Liuncelli trn. libras. Actum anno Domini M. CC. XXVI, menseaprUi
testes fuerunt L. ceUararUM Liuncelli, P. Odo miles, R. Vitalis et P.
Boveriuset B. de CaprerUset quidam atii.

Original parch. de 12 tig. 1~. coté & l9< (7w. ~) au dos t~M-a
Co}/n<fM <<<pascuis. Trace de trois sceaux, te 1" et le 3' sur soie rouge et
jaune, le 2* sartMMe à doubte queue fragm. de celui-ci, en cire blanche,
commecjtt. MxxvHt (t.*). Copie dans le caluerDXiX.

XCV! a<M~ ~C.
CARTA ARTAUD! TEMPE3TA SUPER PASCUIS~.

i~rovBMNTuniversi quod ArtaudtM Tempestapascua quedamque ha-babat in mandamento de Bais, do quibus faciebat cidem domus
Lioncelli unum caseum censualem vêt duos solidos, dédit et concessit
domui Lioncelli inperpetuampredicta pascuaet censum quem ibidem
percipiebat, et omne jus et dominium quod ibi habebat vel habere
videbatur. Laudavit etiam et connrmavitquicquid ipse vcl pater ejus
vel mater dederant domai Lioncelli a sota del Chaafalc usque ad col-
lum de TorNen et temun quamdamJater-BMadamentamSancti Ju-

7
/1

Uani ais Fontanilz, quam mater ipstus et ipsemet contulerant domu!
L!oHcei)i et «). d(eoM'ios) ccnsuates qui debentur a TentpMis pro
citabanoana quam t~nent aput FontanUz. !!ec omnia finivit et guer-
pivit domai Lioncelli, abbati et fnttfibustam presentibus quam fUtu-
ris, et juravit se et suos observaturos inperpetuum hoc donum sine
omni calumpnia et contradictione. Actum aput Lioncellum, anno
DoBnini M. CC. XXV!, in Assumptiono beate Marie, pn'senttbusB(cr-
nardo)abbate, Jo. (de) Secusia, W. de Buis, Jacobo de Morestel, P.
Alverniaz, L. de Sancto Nazario, Ste. de! ChaaHatc,monoctus. Pro-
misit etiam predict. Artaudus hanc cartam presens Rtctom contincn-
tem bulh dom' B(ertrandi) Diensis episcopisoUempniteriasignin.

(*) Original parch. de 12 iig. 1/3. coté Oedron CM [Ate. A) et CXXX
(ffW. B, manquait en 1812). Trace de sceau.

xcvm.
(CARTA ANDREE) COMITIS ÂLBMNENSIS*.

~?7.

-DBNEHMAEcctesie niiis !? < JMXW, p. 4~ Inde est quod
Dego, Andreas cornes Albionensis<, pro animabus patris et matris
mecetaatecessorummeorum et in remtssioaemmeorampeccaminton,
concedo, laudo et dono in perpetuum Deo et béate Virginis Marie
Liuncelli et venerabili B(ernardo) ejusdem Joci abbati et fratribus
ibidem consistentibas tam presentibus quam futuris, per toiam terram
meamsiveperaquamlesdas omnes de rébuspropriisipsorom, pedagia,
pontonagiaquoque et usatica omnia, a quorum exactionibuseos om-
nino liberos esse volumus et inmunes. Et ut flmius habeatur, sigillo
meo precopi hanc cartulam roborari; imjus rei testes sunt Antehnns
ceitanu-ius LiuaceUi, Villeimus de MontHMo mo(nachus), Antelmas
chapeUaBus, VHIeImus de la Batma, GaniredasHota, Johannes Les-
darii, Desiderim canonicus Sancti Donati, LechaNtarIencs. Datum
(in) Sancto Donato, anno Incarnationis Dominice M". CC". XX". vn".

Ongiaat parch. de 12 lig. 1/3. cote t. <a3 fJMc. ~); trace de sceau
sur tresse de soie jaune à double qupue. Transcription dans le o<<KwMM
de 1648 (n* x), qui mentionne un sceau en cire blanche, offrant d'un côté
un homme d'armes. !'épée A la main, et de l'autre une tour carrée, et
dans le Cahier des F~M.

(I) Guignes Vt André, fils de jîugues de Bourmgne (ch. xxxvt, n. 1) et
de Beatrixd'Albon, mourut le 13 ou le 14 mars 1~7 (A~fo<. <h .y<o~t-
<<e-Corm«<<w. n" T8).

XC!X*. ~7.
Alia donutio facta pcrAtbet'tum do MonteCtaro, qui dedit et guer-

pivit monMterio duo sestaria frumcnti censMaHa, quos perctpiebat
super vinea cettarii, etsigtHtttur sigillo ptombeo anno Domini miHio
ducontesi-mo vicesimo septimo.

(*) Analysefournie par t7'M'~(. A, cote ~ohan<nn6<e (~ 143).

C. ~M(«/3M.
(CAKTA) ARTALDI D'AtGLEDUNO ET ÂNTELM! DE GiGORNZ,

t
DE PASCUIS D'AttBEL'.

t NNo Domini M". CC". XX°. VU! nu" nonas maii, Gregorio nonoApapascdcntc et Frederico Romanorum imperatore regnante, Ego
Artaudus de Aigleduno et ego Lantclmus do Gigorns conHtcmur et
recognoscimus domno Bernardoa).)bnti, recipienti nontiMCcdcsiesue
de Lioncet, et ejusdem ccclesie conventai, quod coram domino B(cr-
trando) Diensi cpiscopo dict. abbatem nominc ecclesie de Lioncel
convenimus, proponcntes querimoniam quod in pasolis d'Anbel in-
troducore poteramusetdebebamus oves nostras proprios et liominum
nostrorum, item oves aiiorum que essont de nostra gard!n vel homi-

num nostrorum ad quod respondtt dict. abbas, quod pater dicti Ar-
taudi, scilicet Artaudus, et paterdicti Lantelmi, scHicet Lantelmus do
Gigoms, dicte domui de Lioncel donaverunt pascua supradicta in
hune modum, videlicetne in dict. pascuis possent introdueere neque
pascere oves aliorum, set tantummodo oves proprias et homiuum
suomm, prout in intrumento inde confecto plenario contineturi
unde dict. episcopus sententiandoet de jure a nostra peticione dict.
abbatexû absolvit. Nos vero, pro redemptiono anlmarumnostrarum
et animabusparentumnostrorum, donamus et concedimusper noset
successores in perpetuum dictoabbati. omnia pascua d'Anbel in
hune modam, videl. ut nos neque successores nostri oves, boves,
vaccas, equas neque atiqua animatiain dict. pascuis possimusintro-
ducere ut iMdempascantor, nisi tantummodo animalia nostra pro-
pria et hominum nostrorum non commendata, exclusa omni fraude
et omni dolo si vero aliquis vel aliqui dict. domum de Lioncel in
dict. pascuis d'Anbei placitando vei atio modo inquietarent, promi-
simus dicto abbati stipulanti et recipienti. dict. domum manutenere

et defcndere bona Ode. Et sciendum est quod nos promisimus dicto
abbati suprad!cta observare et attendere bona ftde, et quod contra
non venitun usaHquotcmporcpernosvolperatiqueui a!)natUnNavimus
interposito jut'amento. Actum in ctmintcrio Lioncelli testes fuerunt
vocati et rogati Potrus subprior, Villelmus de Bais, Johannes de
Secusia, Stephanus Cadefalchi, VittetmM de Comado, Pctrus de
Monistro!, Johannes de VHt, Lanteimus de Sancto L&torio, Johannos
Merles, Ismido, Raimundus de Vaciu. Potrus de Castro Novo, Guigo
de [Eras, mojmaehi, Jacobus Jordani, Ugo Faber, Villelmusequaritis,
Ugo va<~M'iM, Johannea de Bais. Ad majorom autem [su~pradict.
omnium <!rmitatem et perhompncmmemoriam, rogatu dict. Artaudi
et Lantelmi, presentem cartam dom. B(ertrandus) Dicnsis optMopns
bulle sue munimine roboravit.

C) Originalparoh. de 21 lig. 1/3, coté -j- 112 t~o. A) et V (~. ~)
trace de aceau, aur tresse rouge et jaune à double queue.

C!. ~«w~.
CARTA LAMBERTÏ DE AtM-ECNO*.

i~rovEMNT universi quod Lambertus de Aigleuno, qui jecturas
limitas et dampna gravia intulerat domui de Lioncel, vcnit ad
domum de Lioncel et rogavit humilitor B(ernardurn) abbatem et
fratres, ut cidem dimittercnt quod in prodicta domo deliquerat: ipsi
vero, ipsius precibus condescendantes, remiseront eidem oSensas

quas predicto domui fecerat. Verum ipso Lambertus, penitens de
commissis, in emeadationemdelictorum dedit et concessit domui de
Lioncel imperpetuum, B. abbati et fratribus ojnsdem domas, tam
presentibus quam futuris, quicquid antecessoressui dederant et con-
cesserant domui de Lioncei, in dominicaturis sive pascuis val a!iis
rebMs,et specialiterremisit et univit qaenmoniamqum &ciebat in
Ambel, ut deinceps domus de Lioncel libere et absotatehabeut pascua
in Ambet imperpetuum,sine contradictioneipsius et sacrum. Donavit
etiam predicte domui pascua in mandamento de Bais, in his que
sunt sui dominii, et in mandamento d'Aigteu, in omnibus tus que ad
sui pertinent dominium, ad animalia sua pascenda per totum man-
damentum, sivo fucrintoves sive câpre sive boves sive eque, sive
alia animalia que in pascuis pascuntur predictapascua non potest
dire vel vendere aiii Lambertus d'Aigieu, quia imperpetuum data
8'int domui do Lioncei, sine contradictlone ipsius et suorum. Et dedit

eidem domui et imporpetuum remisit et nnivit xvtn. d(enarios)
censuales, quos domusde Lioncet faciebatei pro pascuisd'Aigieu;i
dédit etiam predicte dbmui quicqaid juris, quicquid rationishabebat
vol videbatur (habere) in terris cultis sivo incultis sive in nomo-
ribus, a ponte Encie usquo ad Chaafïalc et a ChaafMc usque (ad)
domum de Lioncet, sicut pennade Gardi ducit versus domum. Sane in
compensationem- istorum benet!ciorum domus de Lioncel, B. abbas
dedit Lamberto d'Aigtcû x. libras quas sibi plenissime numcravit. Et
sciendum quod Lambertus d'AJg!eu, tactis sacrosanctis EvangeUis,
promisit in manu B. abbatis se et succossores sucs predict. dona-
tiones semper observaturos bona Me, prout sanius et melius
intelligi posset ab aliquo, ut nullo jure, nulla ratioue ab ipso vêt a
successoribussuis convelli vel conturbari vateant, set nrmiter imper-
petuum observentur promisit etiam, sub eodem sacramcnto, quod
doinceps nullum malum inferret domui de Lioncet nec in rébus
ipsius domus, set sempermanatoncat cam et fratres et deCendat pro
posse suo. Et ut supradicta Ormiter observentur, dedit Mejussorcs
domui do Lioncel et abbati Gontardum priorem Sancti Johannis de
Roias et A(imarum) dominum de Briciaco et Artaudum d'Aigleu
patruum suum. et (ititim suam Artaudnm, Grenonemqueet Petrum
Rainaudum priorem det Chaaft'atc et Chatbcrtum Rottunt de Castro
Duplici, ctomnes isti promiscrunt abbat! quod si ista non observa-
rentar, ad commonitionom abbatis domus vol ejus nnncii, ipsi se
haberont prout abbas veilet et ad dampnum Lamborti essent prout
eis esset injunchua. Et ipse Lambertus rogavit dom. B(ertrandum)
Diensem opiscopum, ut presens factum tn scriptis redactum sigiUi
sui munimine roboraret; et nos B., Dei gratia Diensis episcopus,
prcsentem cartam in qua predicta continenturad rei memoriam, pre-
cibus ipsius Lamborti, bulle nostre munimino roboramus; et A.
dominus de Briciaco, ad lirmitatem habendam, sigillum suum huic
carte apposait. Heo donationes fuerunt fucte in capitulo de Lioncel.
anno ab Incarnatione Domini M".CO'.XXVm", xvn<' katendas jutii,
in presentia testium monacorom wmetmi de Bais, Johaonis
Secusie, Willolmi Bamardi, Petri Aivernaz, Lantelmi de Sancto
Nazario, Stepbani delChaaffaic.WiUeimideComaz.JohannisdeViu,
Barnardi do ChabtioU,Petri de Monistroi, Astitvert,GuigonisChastel,
FalconisAurevczer. Et subseqnenter prefatasigillasunt apposita.